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PLANTA DE FORMA DO PAVIMENTO FUNDO (NÍVEL -5,708m)
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PLANTA DE FORMA DO PAVIMENTO TOPO (NÍVEL +0,125m)
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Características dos materiais
fck Ecs

(kgf/cm²) (kgf/cm²)
400 318758

Dimensão máxima do agregado = 19 mm
Legenda das vigas e paredes

Parede de concreto

Lajes
Dados Sobrecarga (kgf/m²)

Nome Tipo Altura Elevação Nível Peso próprio Adicional Acidental Localizada
(cm) (cm) (cm) (kgf/m²)

L1 Maciça 12 12 -558.8 300 600 150 -

Características dos materiais
fck Ecs

(kgf/cm²) (kgf/cm²)
400 318758

Dimensão máxima do agregado = 19 mm

Legenda das vigas e paredes

Parede de concreto

FUNDO

-570.8

TOPO

12.5

CORTE A-A
ESCALA 1:20
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SOLO/CIMENTO 1:10

Resumo de materiais
VOLUME DE
CONCRETO

C-40 (m³)

ÁREA DE
FORMA

(m²)
PESO CA-50

(kg)

7.33 100.72 686.4 6.4

PESO CA-60
(kg)

Resumo do aço
AÇO DIAM

(mm)
C.TOTAL

(m)
PESO
(kg)

CA50

CA60

8.0

5.0

844.4

41.3

333.2

6.4
10.0 573.1 353.3
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